Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº   102 /2019

Exmo. Sr

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único,

ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito a Gerência de Trânsito de Ouro Branco – GETOB, vinculado a Secretaria de

Gestão Urbana, que seja analisado pelo setor a viabilidade de implantação de um quebra

molas na Rua José Pereira Sobrinho em frente ao nº 71, Centro.

Nossa solicitação é em atendimento ao pedido de munícipes que relataram que a

grande circulação de pessoas, o tráfego intenso de veículos e a falta de visibilidade colocam

os pedestres e crianças em risco, por ser via de acesso ao Colégio Pio XII, inclusive já

aconteceu acidente envolvendo crianças.

Segue em anexo, cópia do protocolo junto à Prefeitura.

           Desde já agradeço a atenção dispensada e aguardo retorno.

Atenciosamente,

Ouro Branco, 09 de setembro de 2019.

Carlos Roberto Pereira

Vereador